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Protokół Nr 3 

z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji, odbytego w dniu 15.01.2020r. 

 

 

Posiedzenie odbyło się w Sali Centrum Aktywności Seniora w Więcborku. 

 

Spotkanie trwało od godz. 15:20 – 16:00. 

 

Obecność według załączonej listy obecności – 5/5 radnych 

 

Spoza składu Komisji w posiedzeniu uczestniczyli: 

    

1. Burmistrz Więcborka      - Waldemar Kuszewski 

2. Zastępca Burmistrza Więcborka     - Jacek Masztakowski 

 

Na wstępie Przewodnicząca Komisji p. Natasza Ksobiak powitała wszystkich zebranych. 

Następnie przypomniała, że porządek obrad posiedzenia obejmuje rozpatrzenie Petycji   

w sprawie zmian prawa miejscowego i poparcia w drodze uchwały Rady Miejskiej  

w Więcborku petycji wnoszącej skierowanej do Episkopatu Polski w sprawie pełnej 

intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski oraz sprawy różne. 

 

Przystępując do weryfikacji przedmiotu Petycji Przewodnicząca Komisji Pani Natasza 

Ksobiak przypomniała jej treść, a następnie poprosiła o  odniesienie się do zawartych  

w piśmie kwestii przez Zastępcę Burmistrza Więcborka Pana Jacka Masztakowskiego. 

Zastępca Burmistrza Więcborka wskazał, że jeżeli chodzi o sprawy proceduralne to 

zgodnie z literą prawa i Ustawą o petycjach, dokument który wpłynął spełnia kryteria 

„Petycji” i jako taki musi zostać rozpatrzony. Wcześniej pojawiła się inna petycja od tego 

samego autora ale nie była rozpatrywana, bo nie dotyczyła Gminy Więcbork i została 

przekazana zgodnie z właściwością przekazana została do Kancelarii Sejmu, Senatu i Prezesa 

Rady Ministrów. Omawiana petycja dotyczy zmian w prawie miejscowym, konkretnie 

odpłatności za parkingi usytuowane na terenie gminy oraz podjęcia uchwały popierającej 

Petycję wnoszącej skierowaną do Konferencji Episkopatu Polski, jak najbardziej podlega 

rozpatrzeniu przez właściwa Komisję Rady Miejskiej w Więcborku, a następnie Radę 

Miejską w Więcborku w formie uchwały. W przypadku pierwszego z punktów Petycji  

tj. bezpłatnych parkingów, postulat jest bezzasadny, gdyż na terenie Więcborka wszystkie 

parkingi są udostępnione nieodpłatnie. Jeżeli zaś chodzi o podjęcie uchwały intencyjnej, to w 

świetle przepisów prawa kwestia Intronizacji nie wchodzi w zakres kompetencji Rady 

Miejskiej. 

Burmistrz Więcborka podał natomiast, że już w roku 2016 w Krakowie, w Łagiewnikach,  

w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego dokonano jubileuszowego aktu przyjęcia Jezusa 

Chrystusa za Króla i Pana. Proklamacji aktu przed Najświętszym Sakramentem dokonał 
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Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski abp Stanisław Gądecki. Jest to informacja 

powszechnie znana, ale zaciągnięta też z oficjalnej strony Episkopatu Polski.   

Po wysłuchaniu powyższego stanowiska Komisja w przeprowadzonej dyskusji wypracowała 

następująca opinię – stanowisko, jako załącznik do uchwały w przedmiocie rozpatrzenia 

Petycji przez Radę Miejską. 

1. Zmiana przepisów prawa miejscowego poprzez utworzenie w każdej Gminie miejsca do 

bezpłatnego parkowania, 

2. Poparcie w formie uchwały skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski o dokonanie 

pełnej intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski. 

Petycja w pkt. 1 dotyczącym zmian prawa miejscowego nie zasługuje na uwzględnienie, 

gdyż w na terenie gminy Więcbork wszystkie miejsca parkingowe są bezpłatne. 

Petycja w pkt. 2 nie zasługuje na uwzględnienie, gdyż zgodnie z opinią komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Więcborku brak podstaw prawnych do podjęcia przez 

Radę Miasta w Więcborku uchwały w przedmiotowym zakresie. Istotne jest, że Rada Miasta 

działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa i złożony wniosek nie mieści się  

w zakresie jej zadań i kompetencji. Ponadto nie zostały spełnione również ustawowe 

przesłanki w zakresie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. W tym miejscu należy 

również podkreślić, że podjęcie przez Radę Miasta Więcbork uchwałę popierającą petycję 

w/w kwestii stałoby w sprzeczności z zapisami przede wszystkim art. 25 ust. 2 Konstytucji 

RP, który stanowi, że: „Władze publiczne w Rzeczypospolitej Polskiej zachowują 

bezstronność w sprawach przekonań religijnych, światopoglądowych i filozoficznych, 

zapewniając swobodę ich wyrażania w życiu publicznym.”. 

Mając na uwadze powyższe Rada Miejska w Więcborku postanowiła nie uwzględniać petycji. 

 

Powyższe stanowisko – opinię Komisja przyjęła jednogłośnie 

 

W sprawach różnych Radny Stanisław Wegner prosił o dokonanie kontroli budynków 

mieszkalnych pod kątem stosowanego rodzaju surowca grzewczego. Smog pojawiający się  

w określonych godzinach nad Więcborkiem budzi spore wątpliwości, co do rodzaju 

stosowanego materiału opałowego, więc należałoby to zdaniem radnego skontrolować. 

 Radny Wenda  pytał o możliwość zorganizowania przez Referat Rolnictwa /…/ UM  

w Więcborku spotkania zainteresowanych mieszkańców gminy Więcbork z osobą mającą 

wiedzę na temat możliwości i sposobów pozyskania dofinansowania  na wymianę pieców 

grzewczych, czy zastosowania alternatywnych źródeł pozyskiwania energii np. panele solarne 

itp. 

Burmistrz Więcborka  odpowiedział, że w Referacie Rolnictwa, Ochrony Środowiska  

i Dróg jest pracownik, który zajmuje się Programem „Czyste Powietrze”  tj. Programem 

obsługiwanym przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Toruniu, i udziela wszystkich niezbędnych informacji dla osób zainteresowanych. 

Natomiast w ubiegłym roku , były zorganizowane co najmniej dwa spotkania z mieszkańcami 

z udziałem osób z zewnątrz w sprawie  ww. Programu. Udział w nim wzięli, jako prelegenci 
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m.in. osoby z WFOŚiGW w Toruniu oraz firma zajmująca się pozyskiwaniem środków na 

zadnia dotyczące wymiany kotłów grzewczych. Burmistrz wspomniał też, że jest po 

rozmowie z Dyrektorem Oddziału Zakładu Gazowniczego, Polska Spółka Gazownictwa  

sp. z o.o. Oddział Zakład Gazowniczy w Bydgoszczy i prawdopodobnie w miesiącu marcu 

odbędzie się spotkanie z mieszkańcami gminy w kwestii wyboru właściwego źródła ciepła, 

połączone z informacja o możliwości pozyskania środków na ten cel. Jeżeli już rozpocznie się 

inwestycja budowy sieci gazowej na terenie Więcborka, wszystkim powinno zależeć na tym, 

aby jak najwięcej mieszkańców podjęło decyzję o podłączeniu się. 

Przewodnicząca Komisji zapytała o informacje dotyczące przebiegu obwodnicy Więcborka. 

Doszły ją słuchy, że znana jest już ewentualna trasa objazdu, chciałaby więc poznać bliższe 

informacje w tym temacie. 

Burmistrz Więcborka przyznał, że w ubiegłym tygodniu odbyło się spotkanie  

z przedstawicielami Zarządu Dróg Wojewódzkich, jak również z wykonawcą dokumentacji 

przedmiotowej inwestycji. W trakcie rozmów zaproponowane zostały pewne warianty ale 

póki co nie są to jeszcze warianty gotowe do publikacji z uwagi na  to, że mają się one jeszcze 

zmienić. Mają zostać uwzględnione pewne sugestie  Gminy Więcbork i według przyjętego 

założenia w miesiącu lutym te warianty zostaną opublikowane i w tym też miesiącu 

przewidziane są konsultacje społeczne w tym zakresie.  

Na tym spotkanie zakończono. 

 

Prot. I. Mrozek 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji 

 

/-/ Natasza Ksobiak 

 


